



# COMUNE DI LONGI

Provincia di Messina

## AREA SERVIZI ALLA PERSONA

### DETERMINAZIONE N. 95 del 14 dicembre 2010

#### UFFICIO

ASSISTENZA SCOLASTICA SERVIZI  
PER LA SCUOLA E SOSTEGNO  
PEGAGOGICO

Timbro  
dell'ufficio

LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
ESPERTA IN ATTIVITA'  
SCOLASTICHE  
(Pidalà Irene)

\_\_\_\_\_  
(firma)

Longi, 14 dicembre 2010

**OGGETTO:** SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA, PER LA SCUOLA DELL'INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO DI LONGI. ANNO SCOLASTICO 2010/2011.

**PRESA ATTO ESECUTIVITA' VERBALE DI GARA**  
**CUP.I79E10001920004**

#### IL RESPONSABILE DELL'AREA SERVIZI ALLA PERSONA

#### PREMESSO:

**Che**, con determinazione n. 80 del 12 novembre 2010, adottata dal Responsabile dell'Area Servizi alla Persona, si è stabilito, tra l'altro, quanto segue:

1. **Di avviare** per le motivazioni citate in premessa il procedimento per la fornitura e somministrazione pasti per il servizio di refezione scolastica per gli alunni della scuola **dell'infanzia primaria e secondaria di primo grado di Longi, personale docente e personale Ata per l'anno scolastico 2010/2011.**
2. **Di dare atto** la somma necessaria per l'attivazione del suddetto servizio ammonta a complessivi **€ 25.904,00 (venticinquemilanovecentoquattro/00)** giusto preventivo agli atti di questo ufficio;
  1. **Di impegnare:**
    - **quanto a € 10.000,00 (diecimila/00)** all'intervento **1.04.05.03 Cap. 2** avente per oggetto "**spese per refezione e trasporto correlate all'entrata**" del bilancio 2010 giusto impegno n. 553/2010;
    - **quanto a € 15.904,00 (quindicimilanovecentoquattro/00)** all'intervento **1.04.05.03 cap.1**, avente per oggetto "**spese per refezione e trasporto**" del bilancio pluriennale 2011
  3. **Di procedere** mediante apposito esperimento **di pubblico incanto** con l'aggiudicazione **al prezzo più basso;**
  4. **Di dare atto che :**
    - **importo a base d'asta Euro 4,40 + Iva al 4%** soggetto a ribasso per ogni singolo pasto per gli alunni della scuola dell'infanzia, primaria e secondaria di primo grado personale docente e personale Ata.
    - **importo presunto** della fornitura per un totale presumibile di **5660 pasti complessivi Euro 24.907,00 escluso Iva.**
  5. **Di stabilire** i termini di pubblicazione del bando in **giorni 15 (quindici)** stante l'urgenza per l'anno scolastico già iniziato;
  6. **Di approvare il capitolato speciale di appalto, il bando di gara e la tabella dietetica** che si allegano al presente atto per farne parte integrante e sostanziale.

**7. Di dare atto:**

- che la forma contrattuale prevista sarà quella denominata **“Scrittura privata non repertoriata e da sottoporre a registrazione solo in caso d’uso** (articolo 36, punto 3. del vigente regolamento comunale dei contratti)”.

**VISTO**

- **il verbale di gara del giorno 29 novembre 2010** che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale dal quale risulta che aggiudicataria del servizio di che trattasi è la Ditta individuale **“DEGUSTO”** di Drago Giuseppe **“Via Cavour, 155 Galati Mamertino (ME) P. Iva 030064220834** per aver proposto il ribasso d’asta del **0,01%** sull’importo a base d’asta a singolo pasto di **€. 4,40**, pari ad **€. 4,3995** oltre Iva del 4%;

**DATO ATTO :**

- **Che**, il verbale del 29 novembre 2010 è stato affisso all’albo pretorio di questo Comune dal giorno **29 novembre 2010 al giorno 02 dicembre 2010 col n. 431 di registro** e che, nei sette giorni successivi a quello di espletamento della gara e fino alla data di approvazione del verbale de quo, non sono stati prodotti, all’Ufficio Servizi alla Persona, rilievi o contestazioni;
- **Che**, ai sensi e per gli effetti dell’art. 18 della legge regionale 2 agosto 2002, n. 7 il suddetto verbale è divenuto definitivo;
- **Che**, l’importo da corrispondere alla predetta ditta individuale per l’espletamento de servizio di che trattasi, per il periodo **dicembre 2010 – giugno 2011**, calcolato su presuntivi **5660 pasti ( €. 4,3995 x 5660 pasti)** risulta pari ad **€. 24.901,17 (ventiquattromilanovecentouno//17) escluso Iva**, e quindi per complessivi **€. 25.897,216 Iva inclusa (€. 4,575 x 5660 pasti)** che verrà riquantificato in funzione degli effettivi pasti forniti;

**VISTI:**

- *l’articolo 51 della legge 8 giugno 1990, n. 142, modificato dall’articolo 6 della legge 15 maggio 1997 n. 127 e il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, che disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili dei servizi;*
- *il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali" e il vigente regolamento comunale di contabilità che disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;*
- *l’articolo 2 "Attuazione nella Regione Siciliana di norme della legge 15 maggio 1997, n. 127" della legge regionale 7 settembre 1998, n. 23, il quale conferisce ai responsabili dei servizi anche la competenza per gli atti di gestione finanziaria concernenti l’assunzione di impegni di spesa e di liquidazione e la competenza per l’adozione degli atti di amministrazione, per le procedure d’appalto, per la presidenza delle commissioni di gara e per la stipulazione dei contratti;*
- *il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi con annessa Dotazione Organica, giusta deliberazione di n 158 del 14/11/2008, esecutive ai sensi di legge;*
- *il provvedimento n. 06 del 02 febbraio 2009 con il quale, tra l’altro, il Sindaco ha attribuito al Responsabile dell’Area Servizi alla Persona l’incarico relativo alla Posizione Organizzativa della competente area, in conformità a quanto previsto dal vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro – Comparto EE.LL.;*
- *la legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30, con la quale è stato modificato l’articolo 56 della legge 8 giugno 1990, n. 142, come recepito dalla Regione Siciliana;*

**RITENUTO**, pertanto, di procedere alla presa d’atto del verbale relativo alle operazioni di gara per l’affidamento del servizio de quo;

**VISTO** il vigente Regolamento Comunale di contratti

**RITENUTA** la propria competenza in merito all’adozione del presente atto;

*Per i motivi sopra descritti,*

**DETERMINA**

- 1. Di prendere atto**, dell’esecutività del verbale del **29 novembre 2010**, che **sub "A"** si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale, relativo alle operazioni di gara per l’affidamento del **“servizio di refezione scolastica per gli alunni della scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado di Longi. Anno scolastico 2010/2011.**
- 2. Di dare atto:**
  - **CHE**, il predetto verbale, così come attestato dai competenti Responsabili è stato affisso all’Albo Pretorio dal giorno **29 novembre 2010** al giorno **2 dicembre 2010**, giusta annotazione al **n. 431** dell’apposito registro.
  - **CHE**, nei sette giorni successivi a quello di espletamento della gara e fino alla data di presa atto esecutività del verbale de quo, presso questa Area Servizi alla Persona, non sono stati prodotti,

rilevi e/o contestazioni, giusta attestazione di questo responsabile, che **sub "B"** si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale.

- **che**, aggiudicataria del servizio de quo, è rimasta la Ditta individuale “**DEGUSTO**” di **Drago Giuseppe** “**Via Cavour, 155 Galati Mamertino (ME) C.F. e P. Iva 030064220834**”, per aver proposto il ribasso d’asta del **0,01%** sull’importo a base d’asta di **€. 4,40 (quattro//40)**, pari ad **€. 4,3995 (euro quattro/3995)** oltre Iva del 4%;
- **che**, in funzione del predetto ribasso a base d’asta, la somma occorrente per assicurare il servizio di mensa scolastica per la scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado di Longi ammonta a complessivi **€. 25.897,216** compreso Iva al 4% necessaria per circa **5660** pasti (costo per ogni singolo pasto **€. 4,575** compreso Iva);
- **che** la somma dovuta dagli utenti, pari al 36% in quanto trattasi di servizio a domanda individuale, sarà riscossa dall’Economo Comunale **alla risorse 550e**, nella parte spesa sarà utilizzata per le stesse finalità all’intervento **1.04.05.03 cap. 2** avente per oggetto “**spese correlate all’entrata**”.

**2. Di dare atto altresì:**

- **che** la somma di **€. 25.897,216** trova copertura da giusti impegni :
  - **quanto a €. 10.000,00 (diecimila/00)** all’intervento **1.04.05.03 Cap. 2** avente per oggetto “**spese per refezione e trasporto correlate all’entrata**” del bilancio 2010 impegno n. **553/2010**;
  - **quanto a €. 15.904,00 (quindicimilanovecentoquattro/00)** all’intervento **1.04.05.03 cap.1** , avente per oggetto “**spese per refezione e trasporto**” imp. n. **554/10** del bilancio pluriennale 2011
- **che:**
  - i pasti da fornire sono circa **5660**;
  - i pasti dovranno essere forniti nei giorni della settimana con le seguenti modalità:

|   |
|---|
| <b>SCUOLA DELL’INFANZIA DAL LUNEDÌ AL VENERDI -ORARIO 12,30</b> |
|---|

|  |
|--|
| <b>SCUOLA PRIMARIA LUNEDI’ MERCOLEDI’ ORARIO 13,20</b> |
|--|

|   |
|---|
| <b>SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO LUNEDI’ MERCOLEDI’ ORARIO 13,30</b> |
|---|

- 3. Di dare mandato al Responsabile dell’Area Amministrativa – Ufficio contratti** di procedere alla stesura della **scrittura privata**, con le modalità previste dal capitolato speciale stipulato per l’affidamento del servizio mensa scolastica anno 2010/2011 da sottoporre a firma del Responsabile dell’Area servizi alla persona;
- 4. Di dare mandato al Responsabile dell’ufficio finanziario** di procedere alla relativa liquidazione, con successivo apposito atto e, a seguito di presentazione di regolari fatture vistate dal Responsabile dell’Area Servizi alla Persona comprovante l’esatta fornitura dei pasti e regolarità del servizio di che trattasi da parte della ditta individuale “**DEGUSTO**” di **Drago Giuseppe** “**Via Cavour, 155 Galati Mamertino (ME) C.F. e P. Iva 030064220834**”;
- 4. Di dare atto che il CUP** assegnato al progetto è **I79E10001920004**
- 5. Di dare atto**, infine, che la presente determinazione:
  - **diviene** esecutiva dal momento della sua sottoscrizione;
  - **va trasmessa** all’ufficio contratti;
  - **va trasmessa**, per conoscenza, alla giunta municipale.
  - **va pubblicata** all’albo pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi;
  - **va inserita** nel fascicolo delle determine, tenuto presso l’ufficio segreteria.

**IL RESPONSABILE DELL’AREA  
“SERVIZI ALLA PERSONA”  
(Lombardo Rosario)**

**AREA ECONOMICO-FINANZIARIA**

**Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, reso ai sensi dell'articolo 12 della legge Regionale 23 dicembre 200,n.30.**

**Longi, 14/12/2010**

**LA RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO - FINANZIARIA  
(Rag. Antonina Ruffini)**

|                                 |   |             |
|---------------------------------|---|-------------|
| Intervento n. 1.04.05.03 cap. 2 | <input type="checkbox"/> Prenotazione <input checked="" type="checkbox"/> Impegno n. 553/10             | € 10.000,00 |
| Intervento n. 1.04.05.03 cap. 1 | <input type="checkbox"/> Prenotazione <input checked="" type="checkbox"/> Impegno n. 554/10 bil<br>2011 | € 15.904,00 |

**OGGETTO: SPESE PER REFEZIONE E TRASPORTO**

Copia conforme all'originale della presente determinazione viene trasmessa a:

GIUNTA MUNICIPALE

AREA "ECONOMICO-FINANZIARIA"

SERVIZIO AFFARI GENERALI E SEGRETERIA

(Ufficio per l'attività ordinaria di funzionamento e assistenza agli uffici dell'Ente)

"SERVIZIO AFFARI GENERALI E SEGRETERIA"

**COMUNE DI LONGI  
AREA AMMINISTRATIVA  
- Ufficio Albo Pretorio -**

A seguito di attestazione del Messo Comunale,

si certifica

che, copia conforme all'originale della presente determinazione, repertoriata al n. \_\_\_\_\_/2010 dell'apposito registro, con decorrenza dal \_\_\_\_\_, è stata affissa all'Albo Pretorio dell'Ente per 15 giorni consecutivi.

**LONGI,** \_\_\_\_\_

IL MESSO COMUNALE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO